

# 正味財産増減計算内訳書

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公1	公2	共通	公益目的事 業会計合計	収益事業等 会計	法人会計	合 計
1 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	3,000	0	0	3,000	0	0	3,000
基本財産受取利息	3,000	0	0	3,000	0	0	3,000
特定資産運用益	528	0	0	528	142	46	716
特定資産受取利息	528	0	0	528	142	46	716
事業収益	43,351,731	0	0	43,351,731	15,946,933	0	59,298,664
農地利用集積円滑化事業収益	42,629,731	0	0	42,629,731	0	0	42,629,731
都市農村交流事業収益	722,000	0	0	722,000	0	0	722,000
農産物類販売負担金収益	0	0	0	0	3,084,488	0	3,084,488
酒類販売収益	0	0	0	0	667,013	0	667,013
牛乳類販売収益	0	0	0	0	940,080	0	940,080
農産物販売収益	0	0	0	0	4,649,473	0	4,649,473
物産受託販売手数料収益	0	0	0	0	6,605,879	0	6,605,879
委託料収益	7,447,000	1,866,000	0	9,313,000	14,677,000	13,000	24,003,000
農地流動化推進事業委託料収益	1,906,000	0	0	1,906,000	0	13,000	1,919,000
ふれあい農園管理委託料収益	499,000	0	0	499,000	0	0	499,000
市農業経営改善支援活動委託料収益	1,739,000	0	0	1,739,000	0	0	1,739,000
認定農業者補助事業収益	450,000	0	0	450,000	0	0	450,000
海外研修派遣事業委託料収益	348,000	0	0	348,000	0	0	348,000
物産センター管理委託料収益	0	1,866,000	0	1,866,000	0	0	1,866,000
道の駅管理委託料収益	0	0	0	0	11,628,000	0	11,628,000
青木邸管理委託料収益	0	0	0	0	3,049,000	0	3,049,000
中間管理事業等業務委託料収益	2,420,000	0	0	2,420,000	0	0	2,420,000
特例事業等業務委託料収益	85,000	0	0	85,000	0	0	85,000
賠償金収益	0	631,052	0	631,052	0	0	631,052
賠償金収益	0	631,052	0	631,052	0	0	631,052
受取補助金等	37,578,000	275,000	0	37,853,000	281,000	6,621,000	44,755,000
受取市交付金	32,883,000	275,000	0	33,158,000	281,000	6,232,000	39,671,000
受取シルバーファーマー制度推進事業交付金	2,872,000	0	0	2,872,000	0	0	2,872,000
受取農協助成金	1,823,000	0	0	1,823,000	0	377,000	2,200,000
受取中小企業退職金共済制度加入促進補助金	0	0	0	0	0	12,000	12,000
受取負担金	676,000	6,235,071	0	6,911,071	0	0	6,911,071
受取維持管理負担金	0	6,235,071	0	6,235,071	0	0	6,235,071
受取海外研修派遣参加個人負担金	546,000	0	0	546,000	0	0	546,000
受取シルバーファーマー参加個人負担金	130,000	0	0	130,000	0	0	130,000
雑収益	39	0	0	39	292,667	6,578	299,284
受取利息	39	0	0	39	3,698	6,578	10,315
雑収益	0	0	0	0	288,969	0	288,969
経常収益計	89,056,298	9,007,123	0	98,063,421	31,197,742	6,640,624	135,901,787
(2) 経常費用							
事業費	89,242,403	9,293,432	0	98,535,835	28,545,130	0	127,080,965
報酬	460,650	0	0	460,650	0	0	460,650
給与手当	23,717,197	223,800	0	23,940,997	223,800	0	24,164,797
臨時雇賃金	3,991,358	1,972,528	0	5,963,886	6,470,412	0	12,434,298
退職給付費用	1,381,416	0	0	1,381,416	0	0	1,381,416
社会保険料	4,483,207	356,767	0	4,839,974	321,713	0	5,161,687
福利厚生費	75,775	22,030	0	97,805	80,650	0	178,455
会議費	2,100	0	0	2,100	0	0	2,100
旅費交通費	240,314	16,320	0	256,634	12,000	0	268,634
通信運搬費	545,037	47,880	0	592,917	119,831	0	712,748
減価償却費	271,838	3,361	0	275,199	34,743	0	309,942
什器備品費	91,584	0	0	91,584	0	0	91,584
消耗品費	923,531	191,919	0	1,115,450	1,620,900	0	2,736,350
修繕費	99,616	353,387	0	453,003	0	0	453,003
燃料費	422,575	646	0	423,221	80,986	0	504,207
光熱水費	0	4,796,890	0	4,796,890	3,115,702	0	7,912,592
賃借料	42,714,781	0	0	42,714,781	2,000	0	42,716,781
使用料	2,221,526	47,575	0	2,269,101	636,575	0	2,905,676
保険料	207,623	14,809	0	222,432	56,461	0	278,893
諸謝金	1,054,750	0	0	1,054,750	0	0	1,054,750
租税公課	365,032	300,000	0	665,032	1,005,900	0	1,670,932
支払負担金	1,443,159	848	0	1,444,007	1,499,404	0	2,943,411
支払助成金	450,000	0	0	450,000	0	0	450,000
委託費	1,407,311	938,644	0	2,345,955	7,601,511	0	9,947,466
手数料	162,259	6,028	0	168,287	123,503	0	291,790
広告料	0	0	0	0	278,960	0	278,960
農産物類購入	0	0	0	0	3,895,866	0	3,895,866
酒類購入	0	0	0	0	530,334	0	530,334
牛乳類購入	0	0	0	0	833,879	0	833,879
退職金掛金	2,509,764	0	0	2,509,764	0	0	2,509,764

# 正味財産増減計算内訳書

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公1	公2	共通	公益目的事業会計合計	収益事業等会計	法人会計	合 計
管理費	0	0	0	0	0	6,498,559	6,498,559
報酬	0	0	0	0	0	162,800	162,800
給与手当	0	0	0	0	0	4,132,729	4,132,729
退職給付費用	0	0	0	0	0	243,779	243,779
社会保険料	0	0	0	0	0	669,626	669,626
福利厚生費	0	0	0	0	0	8,610	8,610
会議費	0	0	0	0	0	5,870	5,870
旅費交通費	0	0	0	0	0	74,060	74,060
通信運搬費	0	0	0	0	0	13,872	13,872
減価償却費	0	0	0	0	0	22,548	22,548
消耗品費	0	0	0	0	0	28,608	28,608
修繕費	0	0	0	0	0	4,474	4,474
燃料費	0	0	0	0	0	6,281	6,281
使用料	0	0	0	0	0	135,852	135,852
保険料	0	0	0	0	0	6,407	6,407
租税公課	0	0	0	0	0	7,168	7,168
支払負担金	0	0	0	0	0	127,512	127,512
委託費	0	0	0	0	0	401,354	401,354
手数料	0	0	0	0	0	16,009	16,009
退職金掛金	0	0	0	0	0	431,000	431,000
経常費用計	89,242,403	9,293,432	0	98,535,835	28,545,130	6,498,559	133,579,524
当期経常増減額	△ 186,105	△ 286,309	0	△ 472,414	2,652,612	142,065	2,322,263
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	1,168,784	0	1,168,784	△ 2,628,501	1,459,717	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 186,105	882,475	0	696,370	24,111	1,601,782	2,322,263
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	112,700	0	112,700
当期一般正味財産増減額	△ 186,105	882,475	0	696,370	△ 88,589	1,601,782	2,209,563
一般正味財産期首残高	7,661,224	1,613,576	0	9,274,800	14,229,204	14,677,042	38,181,046
一般正味財産期末残高	7,475,119	2,496,051	0	9,971,170	14,140,615	16,278,824	40,390,609
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	0	0	60,000,000	0	0	60,000,000
指定正味財産期末残高	60,000,000	0	0	60,000,000	0	0	60,000,000
III 正味財産期末残高	67,475,119	2,496,051	0	69,971,170	14,140,615	16,278,824	100,390,609